UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:          /UBND-KGVX
V/v triển khai các văn bản

thuộc lĩnh vực y tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng 01 năm 2025

   Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai các văn bản:

- Nghị định số 02/2025/NĐ-CP ngày 01/01/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành Luật Bảo hiểm y tế, đã

được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Nghị định số 75/2023/NĐ-CP ngày

19/10/2023 của Chính phủ;

- Quyết định số 1704/QĐ-TTg ngày 31/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ

về phê duyệt Phương án sắp xếp, tổ chức lại các bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế đến

năm 2025, giai đoạn 2026-2030;

- Thông tư số 01/2025/TT-BYT ngày 01/01/2025 của Bộ Y tế quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế;

- Thông tư số 56/2024/TT-BYT ngày 31/12/2024 của Bộ Y tế quy định về

điều trị ban ngày bằng y học cổ truyền tại bệnh viện;

- Thông tư số 51/TT-BYT ngày 31/12/2024 của Bộ Y tế quy định về việc

thực hiện công tác xã hội trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

- Thông tư số 49/2024/TT-BYT ngày 31/12/2024 của Bộ Y tế bãi bỏ một

số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ Y tế liên tịch ban hành.

UBND tỉnh giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, đơn vị

địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và tình hình thực tế tại tỉnh để

chủ động thực hiện theo thẩm quyền và tham mưu UBND tỉnh triển khai văn bản

nêu trên đảm bảo hiệu quả, đúng quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Th.03b)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Như Khánh

		2025-01-06T10:57:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T11:20:21+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T11:20:24+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T11:20:55+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!